
UCHWAŁA NR XI/85/19
RADY GMINY CIELĄDZ

z dnia 25 listopada 2019 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 506, 1309, 1571, 1696 i 1815) oraz art. 10 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. 
o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1170) uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się wysokość stawek rocznych od środków transportowych:

1) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton, 
w zależności od wieku pojazdu, dopuszczalnej masy całkowitej - zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 
niniejszej uchwały;

2) od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 12 ton, 
w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia - zgodnie 
z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały;

3) od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton, w zależności od 
wieku pojazdu, dopuszczalnej masy całkowitej - zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały;

4) od ciągnika siodłowego i balastowego przystosowanego do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyższej niż 12 ton, w zależności od 
liczby osi, dopuszczalnej masy całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia - zgodnie z załącznikiem 
Nr 4 do niniejszej uchwały;

5) od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego, w zależności od wieku pojazdu, dopuszczalnej masy 
całkowitej - zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały;

6) od przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają dopuszczalną masę 
całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego, w zależności od liczby osi, dopuszczalnej masy 
całkowitej pojazdu i rodzaju zawieszenia - zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej uchwały;

7) od autobusu, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy i wieku pojazdu - 
zgodnie z załącznikiem Nr 7 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Cielądz.

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXII/198/17 Rady Gminy Cielądz z dnia 29 listopada 2017 r. w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych (Dz.Urz.Woj. Łódzkiego poz.5047).

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2020 r.

 

Przewodnicząca Rady 
Gminy

mgr Małgorzata Rosa

Id: 2C71C95C-24EA-4D6B-9C22-9EE3E7CD7070. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XI/85/19

Rady Gminy Cielądz

z dnia 25 listopada 2019 r.

Wiek pojazdu i dopuszczalna masa całkowita (w tonach) Stawka podatku (w złotych)
do 10 lat włącznie

powyżej 3,5 do 5,5 włącznie 466
powyżej 5,5 do 9 włącznie 612
powyżej 9 i poniżej 12 905

powyżej 10 lat
powyżej 3,5 do 5,5 włącznie 545
powyżej 5,5 do 9 włącznie 702
powyżej 9 i poniżej 12 992

 

 

Przewodnicząca Rady 
Gminy

mgr Małgorzata Rosa

Id: 2C71C95C-24EA-4D6B-9C22-9EE3E7CD7070. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XI/85/19

Rady Gminy Cielądz

z dnia 25 listopada 2019 r.

Liczba osi i dopuszczalna masa 
całkowita (w tonach) 

Stawka podatku (w złotych)

Nie mniej niż Mniej niż Oś jezdna /osie jezdne/
z zawieszeniem pneumatycznym 

lub zawieszeniem uznanym 
za równoważne

Inne systemy zawieszenia 
osi jezdnych

1 2 3 4
DWIE OSIE

12 13 1174 1174
13 14 1174 1174
14 15 1592 1592
15 1592 1834

TRZY OSIE
12 17 1174 1174
17 19 2003 2003
19 21 2003 2003
21 23 2003 2003
23 25 2003 2311
25 2003 2311

CZTERY OSIE I WIĘCEJ
12 25 1174 1174
25 27 3116 3116
27 29 3116 3116
29 31 3116 3238
31 3116 3238

 

 

Przewodnicząca Rady 
Gminy

mgr Małgorzata Rosa

Id: 2C71C95C-24EA-4D6B-9C22-9EE3E7CD7070. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XI/85/19

Rady Gminy Cielądz

z dnia 25 listopada 2019 r.

Wiek pojazdu i dopuszczalna masa całkowita (w tonach) Stawka podatku (w złotych )
do 10 lat włącznie

od 3,5 i poniżej 12 1053
powyżej 10 lat

od 3,5 i poniżej 12 1198

 

Przewodnicząca Rady 
Gminy

mgr Małgorzata Rosa

Id: 2C71C95C-24EA-4D6B-9C22-9EE3E7CD7070. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XI/85/19

Rady Gminy Cielądz

z dnia 25 listopada 2019 r.

Liczba osi i dopuszczalna masa
całkowita zespołu pojazdów: ciągnik

siodłowy + przyczepa, ciągnik 
balastowy

+ przyczepa (w tonach)

Stawka podatku (w złotych)

Nie mniej niż Mniej niż Oś jezdna/osie jezdne 
z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 

równoważne

Inne systemy zawieszenia osi
jezdnych

1 2 3 4
DWIE OSIE

12 18 2456 2456
18 25 2456 2456
25 31 2456 2456
31 2456 2502

TRZY OSIE I WIĘCEJ
12 40 2456 2502
40 3230 3238

 

Przewodnicząca Rady 
Gminy

mgr Małgorzata Rosa

Id: 2C71C95C-24EA-4D6B-9C22-9EE3E7CD7070. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XI/85/19

Rady Gminy Cielądz

z dnia 25 listopada 2019 r.

Wiek pojazdu i dopuszczalna masa całkowita (w tonach) Stawka podatku (w złotych)
do 10 lat włącznie

od 7 i poniżej 12 737
powyżej 10 lat

od 7 i poniżej 12 879

 

Przewodnicząca Rady 
Gminy

mgr Małgorzata Rosa

Id: 2C71C95C-24EA-4D6B-9C22-9EE3E7CD7070. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr XI/85/19

Rady Gminy Cielądz

z dnia 25 listopada 2019 r.

Liczba osi i dopuszczalna masa
całkowita zespołu pojazdów: naczepa

(przyczepa +pojazd silnikowy)             
(w tonach)

Stawka podatku (w złotych)

Nie mniej niż Mniej niż Oś jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem uznanym za 

równoważne

Inne systemy zawieszenia osi 
jezdnych

1 2 3 4
JEDNA OŚ

12 18 708 708
18 25 708 708
25 750 799

DWIE OSIE
12 28 799 871
28 33 1646 1646
33 38 1646 1894
38 2166 2493

TRZY OSIE I WIĘCEJ
12 38 1646 1646
38 1646 1888

 

 

Przewodnicząca Rady 
Gminy

mgr Małgorzata Rosa

Id: 2C71C95C-24EA-4D6B-9C22-9EE3E7CD7070. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 7 do Uchwały Nr XI/85/19

Rady Gminy Cielądz

z dnia 25 listopada 2019 r.

wiek pojazdu i ilość miejsc do siedzenia
poza miejscem kierowcy

stawka podatku (w złotych )

do 10 lat włącznie
mniejsza niż 22 miejsca 1029
równa lub większa niż 22 miejsca 1246

powyżej 10 lat
mniejsza niż 22 miejsca 1174
równa lub większa niż 22 miejsca 1452

 

Przewodnicząca Rady 
Gminy

mgr Małgorzata Rosa

Id: 2C71C95C-24EA-4D6B-9C22-9EE3E7CD7070. Podpisany Strona 1




